

# Obecní úřad Horní Počaply

Horní Počaply 247, 277 03 Horní Počaply

tel.: 315692304, fax 315692215, e-mail: [podatelnaou@hornipocaply.cz](mailto:podatelnaou@hornipocaply.cz)

---

Žadatel: Martin Ambros  
nar. 4.3.1973  
Tyršova 153  
664 17 Tetčice

## Žádost o poskytnutí informace zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

**Ve věci Vámi požadovaných informací Vám sdělujeme:**

1. Počet svozových míst v obci Horní Počaply je určen počtem obydlených rodinných domů (cca 218 – popelnice) a stanovišť pro kontejnery u bytových domů ( 10 stání pro kontejnery na odpad z domácností).  
Místní poplatek za svoz odpadů pro obyvatele obce činí 400 Kč / osoba / rok ( děti do 6 let bez poplatku, do 12 let 200,- Kč) Obecně závazná vyhláška o odpadech je dostupná na [www.hornipocaply.cz](http://www.hornipocaply.cz)

Firmy mají smlouvy uzavřené individuálně se společnostmi likvidující odpad.

2. Třídění odpadů v obci je zajištěn kontejnery na tříděný odpad – svoz tříděného odpadu 1x týdně.  
Druhy tříděných odpadů: papír,plasty, sklo bílé, sklo barevné, elektro  
Počet stálých svozových míst: 4 + 2 textil + 1 elektro  
Počet kontejnerů: 24, plastové kontejnery a sběrné kontejnery na šaty  
6x ročně velkoobjemový kontejner na objemný komunální odpad  
3x ročně velkoobjemový kontejner na nebezpečný odpad  
6x ročně bioodpad (v sezoně)
3. Všechny využívané kontejnery na tříděný odpad jsou ve vlastnictví svozových společností.
4. Svaz komunálních, tříděných a bio odpadů zajišťuje společnost FCC BEC odpady Lovosice ( spolupráce se společností EKOKOM).  
Elektroodpad zajišťuje společnost ElektroWin.

Náklady ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. nejsou účtovány z důvodu nenáročného zpracování.

otisk úředního razítka

**Jiří Svačina**  
starosta obce

Dne: 27.3.2017  
Vyhotovila: Bc. Hana Syrová